Cum Tyndaridis. Castore et Polluce, qui καταπρατεῖσθαι Tyndaridae vocantur: non enim utsique ex Tyndaro natus, sed tantum Castor; Pollux autem ex Iove. Vocantur autem Tyndaridae, quia utsique e Leda Tyndari uxore natus.

Id est Primogenitum. Verba hæc eradenda, nec leguntur in mss. Rohanneo et Sangermanensi. Nec aliud sunt, quam glossema seu interpretatio amanuensis.

Cuncta generata. De hac Orphei doctrina vide Euzebius, Præpar. Evang. l. iii.

*Φόντα. Macrobius qui omnium deorum numina ad Apollinem refert, hæc illi epibethon tribuit; rationem tamen nominis diversam assert. Item, inquit, *Planeta appellant ἄρτο τοῦ φόντα et Φόντα, ἐπίτον φωνεται ψός, quia sol quotidie renovat se;* libro i, c. 17, et sequenti capite bosco Orphei versus citat*

extiterit. Cujus originem atque naturam quia concipere animo non poterat, ex aere immenso natum esse dixit : Πρωτόγονος φαίθεν περὶ μήκος νέπος νέος. Aliud enim amplius quod diceret non habebat. Hunc autem esse omnium deorum parentem, quorum causa cœlum considerit, liberisque prospexerit ut haberent habitaculum, sedemque communem : ἔκτιστον ἀθανάτοις δόμον ἄφθονον. Natura igitur et ratione ducente, intellexit esse præstantissimam potestatem coeli ac terræ conditricem. Non poterat enim dicere Jovem esse principem rerum, qui erat Saturno genitus ; neque Saturnum ipsum, qui cœlo natus ferebatur : cœlum autem tamquam Deum primum constituere non audiebat, quod videbat elementum esse mundi, quod ipsum egreditur auctore. Hinc eum ratio perduxit ad illum Deum primogenitum, cui assignat et tribuit principatum.

Homerus nihil nobis dare potuit, quod pertineat ad veritatem, qui humana potius quam divina conscripsit. Potuit Hesiodus, qui deorum generationem unius libri opere complexus est. Sed tamen nihil dedit, non a Deo conditore suumens exordium, sed a chao, quod est rudis inordinataque materiæ confusa conge-

VARIORUM

NOTÆ.

in eundem fore sensum. *Orpheus quoque*, Macrobii sunt verba, solem volens intelligi, ait inter cælera :

Τόνον εἰλίπει Λέον, ἀνίρητος τρόπος λύτρα
βεντεργάτης θεος θρανούσας καθαύτου θέστα,
Οὐδὲ τὴν καλλίστην φύγοντα τε καὶ αὐτονόμον,

etc. cap. 18 Macrobii.

Πρωτόγονος, etc. Hoc est :

Principio genitus Phaeton longo aere natus.

"*Extatos*, etc. Hoc est : *Condidit immortalibus dominum incorruptibilem.*

Ducente. Sic e cunctis pene mss. et antiquioribus ac meliusribus editis, et ipsomet Lactantio infra, item *natura ducente*. In ms. Bonon. antiq., *deducente*. In 4 rec., *docente* : in 3 aliis rec., *dicente*.